
یك دورهمی زنانه در فضای مجازی
   عرفانه صاحب جمعیان|ســالن آمفی تئاتر ســازمان تبلیغات اســلامی در آخرین روز دی ماه میزبــان افتتاحیه دوره آموزشــی متفاوتی بود؛ 
دوره آموزشی «دورهمگرام». در این دوره قرار اســت توانمندی خانم های خانه دار در تولید محتوای متنی و تصویری در اینستاگرام ارتقا یابد. 
دور همگرام، یک دوره آموزشی با چهار سر فصلِ نویسندگی، آموزش فضای اینستاگرام، عکاسی با موبایل، ساخت کلیپ و تدوینگری است 
که بخشــی از کلاس ها، آنلاین وتعدادی از جلســه های آموزشــی به صورت آفلاین تشــکیل می شــود. نشســت فرهنگی هم درباره موضوعاتی 
مثل رســالت بانوان در عصــر دیجیتــال، چگونگی تجمیــع نقش هــای زنان و اصــول و بایســته های فضای مجــازی برگــزار خواهد شــد.این دوره 
آموزشی به همت بنیاد نهضت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می شود. سالن آمفی تئاتر پر از بانوان علاقه مند و فعالان مجازی بود .بانوانی 
که آمده بودند با شــرکت در افتتاحیه دوره آموزشــی دورهمگرام، سواد رسانه ای شــان را ارتقا دهند. مراســم با تلاوت آیات قرآن کریم و پخش 
سرود ملی آغاز شد بعد از آن مجری پشت تریبون قرار رفت و ضمن خیرمقدم به مهمانان از «زهراعرب سرخی »مسئول نشست دعوت کرد تا 

صحبت کند.

گزارش ویژه

گزارشی از افتتاحیه دوره های آموزشی همگرام که به همت   بنیاد نهضت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می شود

اينگونه حتی اگر اشتباه هم کنيم می پذيريم و اين برای ما  
به عنوان يک تجربه ثبت می شود.»

استفاده از اینستاگرام برای انتقال فرهنگ
شــريعتمدار با تاکيد براينکه گفتمان سازی از جنس 
فرهنگ است،گفت: «فرهنگسازی از مادرانگی بيشتر 
برمی آيد تا زنانگی زيرا که مادرانگــی از جنس انتقال 
فرهنگ است و مادر با تربيت فرزندان فرهنگ را به آنان 
منتقل می کند.ما می توانيم از بســتر اينستاگرام برای 
انتقال فرهنگ اســتفاده کنيم، اين حوزه وسيع است و 
مخاطبان زيادتری نسبت به فضای سنتی در آن داريم 
به همين دليل مســئوليت بيشــتری هم در اين مورد 
داريم.» او با اشــاره به اينکه همه ما در برابر کسانی که 
در هر جا، چه فضای مجــازی و چه حقيقی مخاطب ما 
هستند مســئوليم افزود: «اگر وارد فضای اينستاگرام 
شديم و فالوئرهايی داشــتيم بايد بدانيم که نمی توانيم 
نسبت به آنان بی تفاوت باشــيم ما در برابر آنها مکلف 
هســتيم. هر حرفی را نبايد زد، محتوا بايد ارزشمند و 
در مسير رشد  باشد، البته اين به معنای توليدمحتوای 

غيرقابل فهم و سنگين نيست.»

جریان سازی با معرفی الگوها
ســخنران بعدی« عطيه شيردســتيان»، مربی اين دوره 
آموزشــی بود. شيردســتيان ســخنانش را اينگونه آغاز 
کرد: «شــايد محيط اينســتاگرام خيلی پاک نباشد اما ما 
می خواهيم با معرفی الگوها جريان سازی و با فعاليت هايمان 
صفحه اينستای خود را تبديل به يک پرچم در عرصه فضای 

کمک به یکدیگر با انتقال تجربه 
«دور همگرام يک دورهمی برای مادران و بانوان اســت 
مشــابه آنچه در گذشته وجود داشــته. همان گونه که 
مادران، زمان های گذشته در حياط منازل و خانه های 
يکديگر جمع می شــدند و صحبت می کردند، الان هم 
در همگرام دور هم جمع می شــوند. بــا اين تفاوت که 
اين دورهمی اولاً در فضای مجازی برگزار می شــود و 
ثانيا افراد بيشتری در اين دورهمی شرکت می کنند.» 
عرب ســرخی ســخنانش را با اين جمــلات آغاز کرد 
وگفت: «اميــدوارم بتوانيم در ايــن دوره انتقال تجربه 
داشته باشيم و به اين وسيله به يکديگر کمک کنيم تا از 

مشکلات زندگی به سلامت عبور کنيم.»

عدالت، اساس کار گفتمان سازی 
بعد از سخنان مسئول نشست، «زينب شريعتمدار» فعال 
اجتماعی و دبير بخــش عربی خبرگزاری مهــر به  عنوان 
نخستين سخنران پشت تريبون قرار گرفت.:«در ايامی که 
با ولادت حضرت زهرا(س) گره خورده اســت می خواهم 
توجه شما را به اين نکته مهم جلب کنم و آن اينکه حضرت 
زهرا(س) با فعاليت هايشان برای ما گفتمان سازی کردند 
و اين گفتمان ســازی نه تنها برای ما زنان بلکه برای عموم 
جامعه بوده است، هرچند که بســياری نخواستند صدای 
اين گفتمان را بشــنوند اما اين گفتمان ماندگار شد.» او در 
بخش ديگری از سخنانش گفت: «زيبايی زندگی حضرت 
زهرا(س) اين بوده است که تمام فعاليت های فرهنگيشان 
را زمانی انجام دادند که مادر بودند و همراه فرزندانشان اين 
فعاليت ها را انجام داده اند. من اخيرا تعدادی از فرمايشــات 
رهبری را بررســی کردم و متوجه شدم که مفاهيم عميقی 
در نگاه و کلام رهبری وجود دارد. به عنوان مثال رهبر معظم 
انقلاب می فرمايند عدالت اساس کار گفتمان سازی است 
حال معنای عدالت چيست؟ هر چيزی در جای خودش قرار 
دادن را عدالت می گويند، هرکدام از ما چقدر به اين مسئله 
توجه می کنيــم و چه حد عدالت را رعايــت می کنيم و هر 
کاری و هر سخنی را در زمان و جايگاه خودش انجام دهيم. 
هرچند اين کار خيلی سخت اســت اما باعث می شود ما در 
فعاليت و کارهايمان حجت داشته باشيم و بی دليل کاری 
را انجام ندهيم. در واقع در انجام کارها پشتوانه علمی داريم، 
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